Suara Muhammadiyah merupakan majalah tertua di Indonesia.

Majalah ini secara resmi didirikan oleh Pengurus Pusat (PP)

Muhammadiyah pada bulan Januari tahun 1915 (terbitan pertama),

tepatnya tiga tahun setelah Muhammadiyah didirikan dan

dideklarasikan, yakni pada tanggal 18 Nopember 1912 M atau 18

Dzulhijjah 1330H. Pendirian Majalah Suara Muhammadiyah diprakarsai

dan dipimpin oleh K. H. Ahmad Dahlan (1915-1923)

(Http://www.suaramuhammadiyah.or.id). Adapun tujuan diterbitkannya

Majalah Suara Muhammadiyah adalah didorong oleh kesadaran akan

pentingnya dakwah melalui media massa, terutama media cetak.